
 1

Přijatá usnesení ze 17. Rady města Rousínova 
konané dne 23. září 2020 

 
 
Usnesení 17/01/20R: 
RM schvaluje úpravy nájemní smlouvy sportovišť. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/02/20R: 
RM schvaluje nový ceník dle přílohy za pronájmy společenských prostor kulturního domu Záložna 
s platností od 01.10.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/03/20R: 
RM bere na vědomí informaci o přípravě VI. městského plesu 27.02.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/04/20R: 
RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové maximální výši 47.840 Kč od společnosti WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509 na charitativní projekt 
Obědy pro děti. Konkrétní výše finančního daru bude upravena v závislosti na datu podpisu smlouvy. 
Částka bude použita na úhradu stravného ve školní jídelně pro 10 žáků školy ve školním roce 
2020/2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/05/20R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby 07.09.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/06/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Město Rousínov – studie LBC 4a pod ZD 
Slavíkovice k Rakovci + LBK 8 revitalizace Vážanského potoka a mokřady + LBC 11 jezírko „Podluží“ 
Kr. Vážany“ firmě VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice IČO 26954834, která 
podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 147.000 Kč, DPH ve výši 21% 30.870 Kč, 
celková cena včetně DPH 177.870 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/07/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Město Rousínov – studie LBC 4a pod ZD 
Slavíkovice k Rakovci + LBK 8 revitalizace Vážanského potoka a mokřady + LBC 11 jezírko „Podluží“ 
Kr. Vážany“ s firmou VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02  Pardubice IČO 26954834, která 
podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 147.000 Kč, DPH ve výši 21% 30.870 Kč, 
celková cena včetně DPH 177.870 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/08/20R: 
I. RM schvaluje objednávku na stavební práce s názvem „Stavební úpravy Park U Mlýna“ 
od Městských služeb Rousínov, Sušilovo nám. 422/46, 683 01  Rousínov IČO 48838594 dle cenové 



 2

nabídky, a to za nabídkovou cenu 427.943,02, DPH ve výši 21% 89.868,03 Kč, celková cena včetně 
DPH 517.811,05 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/09/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a 
prodloužení stoky splaškové kanalizace na pozemku p. č. 235/1 zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Kupní cena celkem 200 Kč. 
Prodávající p. J. K. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/10/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
– pozemků a to: 

 p. č. 999/3 ostatní plocha o výměře 439 m², účetní hodnota 23.048 Kč 
 p. č. 999/4 ostatní plocha o výměře 217 m², účetní hodnota 11.393 Kč 
 p. č. 999/5 ostatní plocha o výměře 80 m², účetní hodnota 4.200 Kč 
 p. č. 999/6 ostatní plocha o výměře 405 m², účetní hodnota 21.262 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Vlastník: Česká republika.  
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/11/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. V. H. a z vlastnictví p. V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m²  
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky p. V. H. 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 139 a č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře  2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 



 3

 zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 

 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře 177 m²  

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/12/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 
683 01 Rousínov a z  vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské 
Vážany 33, 683 01 Rousínov do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře 165 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/13/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
– pozemků a to: 

 p. č. 1339/18 ostatní plocha o výměře 57 m², účetní hodnota 3.066 Kč 
 p. č. 1423/1 ostatní plocha o výměře 21 m², účetní hodnota 1.102,50 Kč 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 60000 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Vlastník: Česká republika. 
Nabyvatel: město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/14/20R: 
RM ruší usnesení č. 09/27/19R ze dne 05.06.2019, kterým doporučila ZM schválení kupní smlouvy 
na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 
43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 204.750 Kč. 
Kupující I. T., prodávající město Rousínov. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/27/19R bylo schváleno 
v plném rozsahu 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/14/20R bylo schváleno 
 
 



 4

Usnesení 17/15/20R: 
RM doporučuje ZM zrušit usnesení č. 06/09/19Z ze dne 26.06.2019, kterým ZM schvaluje kupní 
smlouvu na prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/5, zahrada o výměře 649 m2 a pozemku 
p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše k. ú. Kroužek za cenu 150 Kč/m2, cena celkem 204.750 
Kč. Kupující I. T., prodávající město Rousínov. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemků. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 11 - Brtník F., Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, Lukášek, Němec, Rothkögelová, 
Šedý, proti 0, zdržel se 3 - Coufal, Hromek, Švejnoha 
Usnesení 06/09/19Z bylo schváleno 
v plném rozsahu 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/16/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/6, 
zahrada o výměře 716 m2, v k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. 
Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/17/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodního 
a kanalizačního řadu na pozemcích p. č. 2168, p. č. 2169, p. č. 2347/1, p. č. 2348/1 zapsaných 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Prodávající p. M. S. Kupující město Rousínov. 
Kupní cena celkem 200 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/18/20R: 
RM přiděluje podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávka plynu pro objekty města Rousínov“ 
firmě QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČO 25307762, která 
podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 434 Kč bez DPH, DPH ve výši 21%, 
tj. 91,14 Kč, celková cena včetně DPH 525,14 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/19/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky plynu s firmou QUANTUM, a.s., se sídlem 
Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to 
ve výši 434 Kč bez DPH, DPH ve výši 21%, tj. 91,14 Kč, celková cena včetně 525,14 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o sdružených 
službách dodávky plynu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/20/20R: 
RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za I. pololetí 2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/20/20R bylo schváleno 



 5

 
Usnesení 17/21/20R: 
RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, MŠ, ZUŠ a MS za I. pololetí 
2020. Podrobné výsledky – jsou dle jednotlivých p.o. založeny na odboru HS. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/22/20R: 
RM schvaluje žádost ředitelky Základní umělecké školy Františka Sušila Rousínov o čerpání 
rezervního fondu ve výši 130.000 Kč v souvislosti s pandemií COVID 19. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/23/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1319/1 ostatní 
plocha a p. č. 1319/2 ostatní plocha, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o výměru 6 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 17/24/20R: 
RM bere na vědomí příkaz starosty města č. 3/2020 k provedení inventarizace majetku a závazků 
města k 31.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/24/20R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


